
Ficha técnica 

S08 Sportback e-tron 2024 

e Motorización 

Batería 

Potencia kW 

Potencia hp 

Torque Nm 

Tracción 

Transmisión 

Velocidad máxima km/h 

Aceleración 0-1 00 km/h 

Consumo eléctrico combinado en kWh/100 km (WLTP) 

Autonomía en km (WL TP) 

- Dimensiones 

Largo en mm 

Ancho (sin espejos laterales) en mm 

Alto en mm 

Distancia entre ejes en mm 

Peso en vacío en kg 

Capacidad del maletero en 1 

Portaobjetos delantero en 1 

- Potencia de carga 

Potencia de carga con corriente alterna (CA) con conector SAE J 1772 

Potencia de carga con corriente directa (CD) con conector ces 1 

e Sistemas de Asistencia y Seguridad 

Airbags delanteros con interruptor para desconectar el airbag del 

acompañante 

Airbags laterales delanteros y traseros con airbag de cabeza 

Alarma antirrobo con vigilancia del habitáculo y protección contra 

remolque 

Anclaje del asiento para niños ISOFIX para asiento delantero y traseros 

exteriores 

Audi park assist (con sensores traseros y delanteros) 

Asistente de mantenimiento de carril (Lane departure warning) 

S08 Sportback e-tron 

114kWh 

370 

503 

973 

quattro 

Eléctrica 1 vel. 

210 (limitada) 

4.5 s 

28,2-25,3 

471-428 

4915 

1976 

1617 

2928 

2725 

528 

62 

Hasta 22kW 

Hasta 170kW 
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